<sup>15</sup>Ἰωάννης μαρτυρεῖ περὶ αὐτοῦ καὶ κέκραγεν λέγων, Οὗτος ἦν ὃν εἶπον, Ὁ ὀπίσω μου ἐρχόμενος ἔμπροσθέν μου γέγονεν, ὅτι πρῶτός μου ἦν. <sup>16</sup>ὅτι ἐκ τοῦ πληρώματος αὐτοῦ ἡμεῖς πάντες ἐλάβομεν καὶ χάριν ἀντὶ χάριτος· <sup>17</sup>ὅτι ὁ νόμος διὰ Μωϋσέως ἐδόθη, ἡ χάρις καὶ ἡ ἀλήθεια διὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ ἐγένετο. <sup>18</sup>θεὸν οὐδεὶς ἑώρακεν πώποτε· μονογενὴς θεὸς ὁ ὢν εἰς τὸν κόλπον τοῦ πατρὸς ἐκεῖνος ἐξηγήσατο.

### Annexe n°2 : Texte latin de la VULGATE

<sup>1</sup>In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. <sup>2</sup>Hoc erat in principio apud Deum. <sup>3</sup>Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil, quod factum est; <sup>4</sup>in ipso vita erat, et vita erat lux hominum,

<sup>5</sup>et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt. <sup>6</sup>Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Ioannes; <sup>7</sup>hic venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes crederent per illum. <sup>8</sup>Non erat ille lux, sed ut testimonium perhiberet de lumine. <sup>9</sup>Erat lux vera, quae illuminat omnem hominem, veniens in mundum. <sup>10</sup>In mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit. <sup>11</sup>In propria venit, et sui eum non receperunt. <sup>12</sup>Quotquot autem acceperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his, qui credunt in nomine eius, <sup>13</sup>qui

non ex sanguinibus neque ex voluntate carnis neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt. <sup>14</sup>Et Verbum caro factum est et habitavit in nobis; et vidimus gloriam eius, gloriam quasi Unigeniti a Patre, plenum gratiae et veritatis.

<sup>15</sup>Ioannes testimonium perhibet de ipso et clamat dicens: " Hic erat, quem dixi: Qui post me venturus est, ante me factus est, quia prior me erat ". <sup>16</sup>Et de plenitudine eius nos omnes accepimus, et gratiam pro gratia; <sup>17</sup>quia lex per Moysen data est, gratia et veritas per Iesum Christum facta est. <sup>18</sup>Deum nemo vidit umquam; unigenitus Deus, qui est in sinum Patris, ipse enarravit.

### **Annexe n°3 : Texte de la T.O.B.**

<sup>1</sup>Au commencement était le Verbe, et le Verbe était tourné vers Dieu, et le Verbe était Dieu. <sup>2</sup>Il était au commencement tourné vers Dieu. <sup>3</sup>Tout fut par lui, et rien de ce qui fut, ne fut sans lui. <sup>4</sup>En lui était la vie et la vie était la lumière des hommes,

<sup>5</sup>et la lumière brille dans les ténèbres, et les ténèbres ne l'ont point comprise. <sup>6</sup>Il y eut un homme, envoyé de Dieu: son nom était Jean. <sup>7</sup>Il vint en témoin, pour rendre témoignage à la lumière, afin que tous croient par lui. <sup>8</sup>Il n'était pas la lumière, mais il devait rendre témoignage à la lumière. <sup>9</sup>Le Verbe était la vraie lumière qui, en venant dans le monde, illumine tout homme. <sup>10</sup>Il était dans le monde, et le monde fut par lui, et le monde ne l'a pas reconnu. <sup>11</sup>Il est venu dans son propre bien, et les siens ne l'ont pas accueilli. <sup>12</sup>Mais à ceux qui l'ont reçu, à ceux qui croient en son nom, il a donné le pouvoir de devenir enfants de Dieu. <sup>13</sup>Ceux-là ne sont pas nés du sang, ni d'un vouloir de chair, ni d'un vouloir d'homme, mais de Dieu. <sup>14</sup>Et le Verbe s'est fait chair et il a habité parmi nous et nous avons vu sa gloire, cette gloire que, Fils unique plein de grâce et de vérité, il tient du Père.